
 
 

UCHWAŁA NR V/23/2024 
RADY GMINY KLUCZE 

z dnia 14 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych działających na terenie Gminy Klucze, uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz działaniach wspierających i zabezpieczających imprezy 

masowe na terenie Gminy Klucze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2024 r. poz. 609) i art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) 

Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych działających na terenie Gminy Klucze uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach w następującej wysokości: 

a) za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych - w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

b) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
w wysokości 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Olkuszu uczestnictwa w ww. działaniach. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych działających na terenie Gminy Klucze uczestniczących w działaniach wspierających 
i zabezpieczających imprezy masowe odbywające się na terenie Gminy Klucze na wniosek Wójta Gminy 
Klucze w obsadzie zastępu (6 strażaków) w wysokości: 

a) 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu zastępu z danej jednostki ochotniczej straży 
pożarnej do działań wspierających i zabezpieczających imprezy masowe na wniosek Wójta Gminy Klucze. 

2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach wspierających i zabezpieczających imprezy 
masowe odbywające się na terenie Gminy Klucze jest wniosek Wójta Gminy Klucze i potwierdzenie 
Komendanta danej jednostki ochotniczej straży pożarnej wyjazdu zastępu z danej jednostki ochotniczej straży 
pożarnej do działań wspierających i zabezpieczających imprezy masowe na wniosek Wójta Gminy Klucze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Rady Gminy Klucze 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 4121



nr LXIII/392/2022 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczych 
straży pożarnych. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4121


	UCHWAŁA NR V/23/2024 RADY GMINY KLUCZE z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-18T11:47:05+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




